
1 

 

SMLOUVů O VÝP JČCE ZDRůVOTNICKÉHO PROST EDKU  
uzav ená dle § 21ř3 a násl. zák. č. Řř/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 

 

P jčitel: The Binding Site s.r.o. 
se sídlem:          Sinkulova 55, 147 00 Praha 4 

zast.: RNDr. Bělou íča ovou CSc., editelkou, jednatelkou 

IČ: 29021600  

DIČ: CZ29021600  

reg. v OR: Městský soud v Praze, Oddíl C, vložka 1605272 
 

 

 

Vyp jčitel: Fakultní nemocnice Hradec Králové 
se sídlem: Sokolská 5Ř1, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové 

zast.: prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c., editelem  
IČ: 00179906  

DIČ: CZ00179906 

 

 

Čl. I - P edmět výp jčky 

 
1. P edmětem této smlouvy je závazek půjčitele p enechat vypůjčiteli k bezplatnému užívání 

zdravotnický prost edek:   
ůutomatický analyzátor Optilite

®, v.č.: bude doplněno p i dodání analyzátoru, rok výroby: 
bude doplněn p i dodání analyzátoru s p íslušenstvím (PC, monitor, tiskárna, UPS, 
identifikační údaje budou doplněny p i dodání analyzátoru), cena: 1 500 000 Kč vč. DPH, vše 

blíže specifikováno v P íloze č. 1 této smlouvy (dále také jako „p edmět výpůjčky“). 
 

2. Tato smlouva se uzavírá v souladu se zadávací dokumentací vypůjčitele ze dne 19.6.2018, a to 

na základě výsledku ve ejné zakázky malého rozsahu s názvem „Dodávka reagencií pro 
analyzátor určený pro In Vitro diagnostiku vybraných specifických protein “ (dále jen 
„ve ejná zakázka“), zadané dle interní směrnice č. 2 o zadávání ve ejných zakázek v souladu 

s ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, v platném znění, pod 
evidenčním číslem: P18V00141837 a nabídkou půjčitele ze dne 28.6.2018.  

 

3. Nedílnou součástí výpůjčky je: 
- instalační protokol, 
- doklad o instruktáži (proškolení) obsluhy, 

- doklad osoby, která je poučena výrobcem k provádění instruktáže daného zdravotnického 
prost edku (§ 61 zákona č. 26Ř/2014 Sb., o zdravotnických prost edcích), 

- doklady osob, které jsou proškoleny výrobcem nebo osobou autorizovanou výrobcem k 
provádění odborné údržby (§ 65 zákona č. 26Ř/2014 Sb., o zdravotnických prost edcích), 

- návod k obsluze zdravotnického prost edku v českém jazyce 2x (1x v listinné podobě a 1x 

pro v elektronické podobě) 
- ES prohlášení o shodě výrobku (EC Declaration of Conformity) dle zákona č. 22/1997 Sb. 

v platném znění; pro zdravotnické prost edky t íd I sterilní, I mě ící, IIa, IIb nebo III musí 
být CE doplněno číslem Notifikované osoby, 

- na zdravotnický prost edek, p ípadně na všechny jeho komponenty, musí být v prohlášení 
o shodě (eventuálně v jiném písemném dokladu, který bude též součástí výpůjčky a bude 
potvrzen půjčitelem) uvedena t ída zdravotnického prost edku, 

- p esná adresa výrobce p edmětu výpůjčky a země původu jsou uvedeny v prohlášení o 
shodě (eventuálně v jiném písemném dokladu, který bude též součástí výpůjčky a bude 
potvrzen vypůjčitelem), 



2 

 

- pokud se výpůjčka skládá z více samostatných komponent, jsou její součástí platná 
prohlášení o shodě na všechny komponenty výpůjčky, 

- na všechny doklady p edkládané v jiném než v českém jazyce je součástí výpůjčky též 
jejich český p eklad, za jehož správnost odpovídá půjčitel, 

- platný protokol o provedené samostatné servisní preventivní prohlídce dle doporučení 
výrobce,  

- platný protokol o provedené verifikaci p ístroje (BTK v souladu se zákonem č. 268/2014 

Sb., o zdravotnických prost edcích) dle doporučení výrobce, 
- platná revize v souladu se zákonem č. 26Ř/2014 Sb., o zdravotnických prost edcích. 

 

 

Čl. II - Doba výp jčky 

1. Vypůjčitel je oprávněn užívat p edmět výpůjčky ode dne p edání, instalace a provedení 
instruktáže obsluhy a to po dobu 4 let. 

2. Vypůjčitel se zavazuje vrátit p edmět výpůjčky půjčiteli nejpozději poslední den trvání této 
smlouvy. Půjčitel se zavazuje zajistit demontáž p edmětu výpůjčky a jeho odvoz na vlastní 
náklady. 
 

  

Čl. III - Místo a podmínky p evzetí p edmětu výp jčky 

1. Půjčitel oznámí vypůjčiteli termín p evzetí p edmětu výpůjčky, a to Ústavu klinické 
biochemie a diagnostiky:  

- 

 min. 3 pracovní dny p edem.  

2. Místem p edání p edmětu výpůjčky je: Ústav klinické biochemie a diagnostiky Fakultní 
nemocnice Hradec Králové.  

3. Ústav klinické imunologie a alergologie je až do dokončení instalace a p edání zdravotnického 
prost edku do provozu jediným pracovištěm vypůjčitele oprávněným ke všem jednáním o 
dodávce a instalaci p edmětu výpůjčky. 

 

 

Čl. IV - Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Půjčitel se zavazuje bezplatně dodat vypůjčiteli p edmět výpůjčky do místa plnění ve stavu 
způsobilém k ádnému užívání, spolu s návodem k obsluze v českém jazyce, a to 1x v tištěné a 
1x v elektronické podobě (na CD), dále s prohlášením o shodě (pokud není v českém či 
slovenském jazyce, tak včetně jeho p ekladu do češtiny) a s p esnou identifikací výrobce 
p edmětu výpůjčky včetně jeho kontaktních údajů.  Dále se půjčitel zavazuje provést na své 
náklady instalaci p edmětu výpůjčky, funkční datová a SW propojení, a nést náklady na 
úplnou validaci metod, pokud je tato pro výkony prováděné vypůjčitelem vyžadována. Návod 
k obsluze v českém jazyce musí být originálním materiálem výrobce. 

2. Půjčitel se dále zavazuje bezplatně zajistit instruktáž minimálně 2 zaměstnanců vypůjčitele pro 
plné uživatelské užívání p edmětu výpůjčky v úrovni nutné pro provádění instruktáží dalších 
zaměstnanců vypůjčitele. O těchto úkonech bude proveden písemný zápis (protokol o 
zaškolení obsluhy).  

3. Půjčitel se dále zavazuje k likvidaci obalů a odpadů, které vznikly p i dodání a instalaci 
p edmětu výpůjčky či jakýchkoliv dalších materiálů použitých půjčitelem v souvislosti 

s plněním p edmětu výpůjčky. 



3 

 

4. Půjčitel se zavazuje zajistit, že p edmět výpůjčky bude mít po dobu výpůjčky splněny veškeré 
zkoušky, testy a schválení vyžadovaná p íslušnými právními p edpisy, doporučeními výrobce 
či profesních organizací pro zajištění spolehlivého a bezpečného provozu. Po celou dobu 
výpůjčky je půjčitel povinen poskytovat na p edmět výpůjčky bezplatný full servis, který bude 
zahrnovat zejména odbornou údržbu a opravy, včetně dodávek všech pot ebných náhradních 
dílů, provedení všech revizí a pravidelně se opakujících kontrol včetně vystavení a 
bezplatného dodání p íslušných dokladů. Pokud bude pro provedení revize, kalibrace, validace 
či jiné pravidelně se opakující kontroly či jakéhokoliv dalšího p edepsaného testu vyžadován 
spot ební materiál, bude vždy součástí provedení této kontroly, a proto nebude samostatně 
účtován. 

5. Servis dle odst. 4 zajistí servisní st edisko půjčitele:  
Adresa:Sinkulova 55, 147 00, Praha 4  tel.:

kontaktní osoba: 

  

6. Po dobu výpůjčky je půjčitel dále povinen maximálně do 48 hodin od nahlášení poruchy 

bezplatně odstranit vady bránící bezpečnému a spolehlivému užívání p edmětu výpůjčky. V 

p ípadě opožděného odstranění vad p edmětu výpůjčky bude vypůjčitelem vůči půjčiteli 
uplatňována smluvní pokuta ve výši 500,-- Kč za každý i započatý den prodlení. 

7. Vypůjčitel je povinen chránit p edmět výpůjčky p ed poškozením, ztrátou nebo zničením a 
zavazuje se, že bez písemného souhlasu půjčitele neposkytne p edmět výpůjčky t etí osobě. 

8. Závady, poruchy a poškození p edmětu výpůjčky způsobené úmyslně t etí osobou, vyšší mocí, 
nesprávným používáním p edmětu výpůjčky vypůjčitelem atp., jinými slovy událostmi, jež 
nemají ničeho společného s vadností p edmětu výpůjčky jako takového, budou vypůjčitelem 
hrazeny nad rámec této smlouvy. 

 

 

Čl. V - Závěrečná ujednání 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem jejího uve ejnění v registru smluv a nahrazuje všechny p edchozí 
dohody písemné či ústní.  

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, nebo písemnou výpovědí 
kterékoli smluvní strany s šestiměsíční výpovědní dobou, která počíná běžet prvním dnem 
kalendá ního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní 
straně. 

3. Pokud dojde k ukončení této smlouvy z důvodů na straně vypůjčitele, má půjčitel nárok pouze 
na úhradu nutných a prokazatelně vynaložených nákladů spojených s demontáží a odvozem 
p edmětu výpůjčky od vypůjčitele. 

4. Vypůjčitel si vyhrazuje právo jednostranně a s okamžitou účinností odstoupit od této smlouvy 

v p ípadě, kdy: 

 na p edmětu výpůjčky dojde během 12 po sobě jdoucích měsíců k výskytu 5 a více 
závad stejného typu (stejné číslo chybového hlášení apod.), 

 nebo bude celková doba nefunkčnosti p edmětu výpůjčky v důsledku závady za dobu 
12 po sobě jdoucích měsíců delší než 15 pracovních dnů, 

 dojde k ukončení platnosti kupní smlouvy uzav ené mezi smluvními stranami v 
souvislosti s ve ejnou zakázkou. 



4 

 

5. V p ípadě, že mezi smluvními stranami dojde v souvislosti s touto smlouvou ke sporu, 

zavazují se smluvní strany k jeho ešení smírnou cestou. Pokud tím nedojde k vy ešení sporu, 
bude spor ešen u věcně a místně p íslušného soudu v České republice. 

6. Smlouva a všechny vztahy s ní související se ídí českým právem, zejména zákonem č. 
Řř/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 

7. Veškeré změny smlouvy lze provést pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu p ed jejím podpisem p ečetly, že byla uzav ena 
podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně a na důkaz výše uvedeného 
p ipojují své podpisy. 

10. Smluvní strany souhlasí se zve ejněním smlouvy dle platných právních p edpisů. 
 

 

P íloha č. 1 – Specifikace p edmětu výpůjčky 

 

  

 

Za vyp jčitele:      Za p jčitele: 
 

 

 

 

 

 

__________________________________  _________________________________ 

prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c. RNDr. Běla íča ová, CSc.  
editel       editelka, jednatelka 

Fakultní nemocnice Hradec Králové   The Binding Site s.r.o. 

V Hradci Králové dne:    V Praze dne: 

15.10.2018                                                                                      27.9.2018




